
RECUEIL

DES

ACTES ADMINISTRATIFS

PREFECTURE DE POLICE

N° Spécial                                       01 Février   2022

1



PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° Spécial  Préfecture de Police du  01 février 2022

SOMMAIRE

Arrêté Date PRÉFECTURE DE POLICE Page

N° 2022-00102 28.01.2022

Arrêté fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel
apte à exercer dans le domaine de la prévention contre
les risques d’incendie et de panique à Paris et dans les
départements des Hauts-de-Seine, de la
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne du 1er janvier au
31 décembre 2022.

3

2



PREFECTURE DE POLICE
Cabinet du Préfet

Arrêté N ° 2022-00102 fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel apte à exercer
dans le domaine  de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à Paris et
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

du 1er janvier au 31 décembre 2022

LE PRÉFET DE POLICE,

Vu le code général des collectivités territoriales ;

Vu le code de la défense ;

Vu l’arrêté du ministre de la défense du 14 février 2014 relatif à l'organisation de la brigade
de sapeurs-pompiers de Paris ;

Vu l’arrêté du ministre de l’intérieur en date du 22 août 2019 relatif aux formations des
sapeurs-pompiers professionnels et volontaires ;

Vu le décret du 20 mars 2019 par lequel M. Didier LALLEMENT, préfet de la région
Nouvelle-Aquitaine, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest, préfet de la
Gironde (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Sur proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris,

ARRETE

Article 1

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à participer
aux commissions dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du
Val-de-Marne pour la période du 1er janvier au 31 décembre 2022, est fixée comme suit :

3



Nom Prénom Formation

Responsable départemental de la prévention

BONNET Alexandre PRV 3

BOT Yvon PRV 3

DIQUELLOU Fabrice PRV 3

DUARTE PAIXAO Jean-François PRV 3

DUPRÉ Stéphane PRV 3

DURAND Stéphane PRV 3

FUENTES Laurent PRV 3

GLETTY Olivier PRV 3

LEMAIRE Cédric PRV 3

MASSON Olivier PRV 3

MOIGNE Fabien PRV 3

MOULIN Eric PRV 3

4



NADAL Bruno PRV 3

QUÉVEAU Tony PRV 3

TESSON François-Xavier PRV 3

VAZ DE MATOS José PRV 3

Préventionniste

ABADIE Franck PRV 2

ABADIE Jonathan PRV 2

ADENOT Pierre Olivier PRV 2

ADLER Grégory PRV 2

AKIL Verner PRV 2

ALBAUT Jérôme PRV 2

5



ALBERINI Adrien PRV 2

ALMOND Christophe PRV 2

ARPIN Joël PRV 2

AUBIN Christophe PRV 2

AUBIN David PRV 2

AUBRY Loic PRV 2

AUBRY Pascal PRV 2

BAEZA Sylvain PRV 2

BALMITGÈRE Jean PRV 2

BANASIAK Julien PRV 2

BARNAY Jean-Luc PRV 2

BARRILLON Louis PRV 2

BARTHELEMY Nicolas PRV 2

BASSIÈRE Loic PRV 2

6



BEAU Freddy PRV 2

BEAUCOURT Pierre PRV 2

BEAUMONT Alexis PRV 2

BECK Samy PRV 2

BÉRAULT Frédéric PRV 2

BERG Damien PRV 2

BERLANDIER Alain PRV 2

BERNARD Adrien PRV 2

BERRARD Stéphane PRV 2

BESCHON Nicolas PRV 2

BIALAS Stéphane PRV 2

BIRCKENSTOCK Philippe PRV 2

BLOC’H Laurent PRV 2

BOCHET François PRV 2

7



BŒUF Gérald PRV 2

BOINVILLE Christophe PRV 2

BOISSINOT Charles PRV 2

BONNET Hugues PRV 2

BONNIER Christian PRV 2

BONNIER Franck PRV 2

BOSELLI Florent PRV 2

BOUGEARD Franck PRV 2

BOUHIER Benoit PRV 2

BOUILLIER Frédéric PRV 2

BOULANGÉ Anthony PRV 2

BOURDIN Pascal PRV 2

BOURGEOIS Sébastien PRV 2

BOUVIER Nicolas PRV 2

8



BRESCH Adrien PRV 2

BRILLARD Philippe PRV 2

BRUNEL Marin PRV 2

CAMUS Romain PRV 2

CERIANI Geoffrey PRV 2

CESARI François PRV 2

CHAMPSEIX Loïc PRV 2

CHAPON Thierry PRV 2

CHARLOIS Hervé PRV 2

CHARTIER Sébastien PRV 2

CHATENET Bruno PRV 2

CHAUMIER Nathan PRV 2

CHAUSSET Eric PRV 2

CHEVALIER Steeven PRV 2

9



CHEVILLON Jérôme PRV 2

CHOUQUET Sébastien PRV 2

CLAIRET Benoit PRV 2

CLASTRIER Alexandre PRV 2

CLAVIER Ludovic PRV 2

CLERBOUT Olivier PRV 2

CLERGET David PRV 2

CLERJEAU Laurent PRV 2

CONSTANT Mathieu AP 2

CORBIN Arnaud PRV 2

COULAUD Willy PRV 2

COURBEBAISSE Jean PRV 2

COURTIAL Alexandre PRV 2

CREIGNOU Simon PRV 2

10



CROTTEREAU Michael PRV 2

DANIEL Guillaume PRV 2

DEBIZE Christian PRV 2

DELBOS Stéphane PRV 2

DELCEY Aurélien PRV 2

DELHAYE John PRV 2

DEMAY Jérome PRV 2

DEMOUGEOT-NESTOUR Quentin PRV 2

DEMOY Yvon PRV 2

DEPRÉ Marc PRV 2

DESLANDES Alexandre PRV 2

DESTRIBATS Adrien PRV 2

DIÉ Cédric PRV 2

DILLENSEGER Pascal PRV 2

11



DOCHEZ Charles-Olivier PRV 2

DORNINI Bruno PRV 2

DUMEZ Franck PRV 2

EDOUARD Kévin PRV 2

EGELÉ Olivier PRV 2

ELHINGER David PRV 2

ESTEBAN Marc PRV 2

EUVRARD Hervé PRV 2

FADHUILE-CREPY Antoine PRV 2

FAUCON Valentin PRV 2

FAZZARI-DIMET Jean-Noël PRV 2

FENÉ Frédéric PRV 2

FERRO Christophe PRV 2

FÉVRIER Frédéric PRV 2

12



FEYDI Yanne PRV 2

FISCHER Eddy PRV 2

FLAMAND Ludovic PRV 2

FOUCHERES Laurent PRV 2

FOUGERON Xavier PRV 2

FOUQUIER Tristan PRV 2

FRANTZ Alexandre PRV 2

GAFFIER Aurélien PRV 2

GAGER Samuel PRV 2

GAILLARD Ronan PRV 2

GAILLARD Stéphane PRV 2

GAITE Jean-Philippe PRV 2

GALINDO Amandine PRV 2

GANAYE Nicolas PRV 2

13



GARELLI Cédric PRV 2

GARRIOU Pierrick PRV 2

GASTALDELLO Vincent PRV 2

GATEAU François PRV 2

GAUCHET Christophe PRV 2

GAUMÉ Thomas PRV 2

GELIS Loic PRV 2

GILLES Mathieu PRV 2

GIRAL Adrien PRV 2

GIRARD Wilfried PRV 2

GIROIR Mathieu PRV 2

GOUBARD Jean-Philippe PRV 2

GRANGERET Christophe PRV 2

GUÉRIN Gaylord PRV 2

14



GUEZOU Frédéric PRV 2

GUIBERT Xavier PRV 2

GUIGUE Richard PRV 2

GUILLO David PRV 2

GUILLON Julien PRV 2

HAFFNER Pascal PRV 2

HAMON Christophe PRV 2

HAMONIC Erwan PRV 2

HÉMÉRY Quentin PRV 2

HENRY Damien PRV 2

HÉQUET Fabien PRV 2

HERBAY Cédric PRV 2

HERBLOT Teddy PRV 2

HERVÉ Corentin PRV 2

15



HEUZÉ Michael PRV 2

HOLZMANN Eric PRV 2

HUAULT Jean-Pierre PRV 2

HUOT Clément PRV 2

JACQUEMIN Christophe PRV 2

JAUBERT Marine AP 2

JANISSON Joël PRV 2

JEANLEBOEUF Titouan PRV 2

JEGU Pierre-Jean PRV 2

JOUILLE Fabrice PRV 2

JUBERT Jérôme PRV 2

JUDES Mickaël PRV 2

KAAG Yanneck PRV 2

KENNEL Pierre PRV 2

16



KERMARREC Erwan PRV 2

KRIGER Frédéric PRV 2

LABAUNE Xavier PRV 2

LACROUTS Cyril PRV 2

LAGNIEU Fabien PRV 2

LAJOIE Quentin PRV 2

LALLEMAND Philippe PRV 2

LALLET David PRV 2

LAMOUILLE Clément PRV 2

LAPIERRE Yannick PRV 2

LARMET Christophe PRV 2

LAURENT Sébastien PRV 2

LE BARBIER Rodolphe PRV 2

LE BRETTON Pierre PRV 2

17



LE CŒUR Gildas PRV 2

LE COZ Yann PRV 2

LE DROGO Christophe PRV 2

LE GALL Sylvain PRV 2

LE MAGUER Jean-Michel PRV 2

LE MEUR Christophe PRV 2

LE MOIGN Johan PRV 2

LE MÛR Mathieu PRV 2

LE NADANT Jean Marie PRV 2

LE PALEC Alain PRV 2

LE PAPE Pierre PRV 2

LE TALLEC Corentin PRV 2

LECOMTE Vincent PRV 2

LECORNU Matthieu PRV 2

18



LEDUC Médéric PRV 2

LEFRANÇOIS Aymeric PRV 2

LEGROS Olivier PRV 2

LETERME Stéphane PRV 2

LEVANT Franck PRV 2

LHERBIER Brice PRV 2

LIGER Rémi PRV 2

LIGONNET Florian PRV 2

LINDEN Nicolas PRV 2

LOPEZ Olivier PRV 2

LUX Nicolas PRV 2

MADELIN Cyprien PRV 2

MANDERVELDE Christophe PRV 2

MARECHAL Christophe PRV 2

19



MARTIN Julien PRV 2

MARTY Hugo PRV 2

MARTY Xavier PRV 2

MAU Cyril PRV 2

MAUBLANC DE
BOISBOUCHER

Thibault PRV 2

MEJEAN Julien PRV 2

MERCIER Christophe PRV 2

MERLEN Alexandre PRV 2

MICOURAUD Philippe PRV 2

MIELE Alexandre PRV 2

MISSAOUI Bilel PRV 2

MOINAUX Thierry PRV 2

MOLINEAU Clément PRV 2

20



MONTI Marc PRV 2

MOUGENOT Yannick PRV 2

MOURA DE CASTRO Victor PRV 2

MULLER Eric PRV 2

MUSIAL Christophe PRV 2

NEIRINCKX Eric PRV 2

NICAUDIE Olivier PRV 2

NICOLE Florent PRV 2

NIMESKERN Christophe PRV 2

NOCK Nicolas PRV 2

NOËL Claude PRV 2

NOUET Sébastien PRV 2

ORY Yannick PRV 2

PAGNOT Yannick PRV 2

21



PANCRAZI Axel PRV 2

PARAYRE Patrick PRV 2

PARENT Arnaud PRV 2

PASQUIER Patrick PRV 2

PAYEN Martial PRV 2

PECHOUTRE Franck PRV 2

PÉLISSIER Benjamin PRV 2

PEPLINSKI Jérôme PRV 2

PERDIGON Arnaud PRV 2

PEREZ Mathieu PRV 2

PÉRIA Stéphane PRV 2

PERSONNE Vincent PRV 2

PERTHUÉ Frédéric PRV 2

PLAT Yoël PRV 2

22



POCHÉ Guillaume PRV 2

POIRAUD Florian PRV 2

PORRET-BLANC Marc PRV 2

POURCHER Gilles PRV 2

PRADEL Charles PRV 2

PRAUD Arnaud PRV 2

PROTEAU Benjamin PRV 2

PROUD Romain PRV 2

PUCHOL David PRV 2

QUENTIER François PRV 2

QUITARD Sylvain PRV 2

REBERGUE Pierre-Yves PRV 2

REPAIN Jean-Baptiste PRV 2

ROCHE Raphaël PRV 2

23



ROCHOT Nicolas PRV 2

RODDE Bruno PRV 2

ROGER Sylvain PRV 2

ROHAT David PRV 2

ROULIN Anthony PRV 2

ROUSSARIE Benoit PRV 2

ROUSSEL Eric PRV 2

SABY Pascal PRV 2

SALMON Benjamin PRV 2

SAVAGE Alexis PRV 2

SCHEBATH Julien PRV 2

SIMON Sébastien PRV 2

SKOWRONEK Alexis PRV 2

SONNTAG Jérôme PRV 2

24



SOULIER Jean-Yves PRV 2

SOULIGNAC William PRV 2

SOUPPER Franck PRV 2

SOYER Jean Claude PRV 2

TAILLEUR Patrick PRV 2

TATON Mickael PRV 2

TEIXIDOR David PRV 2

TERLAUD Guillaume PRV 2

TERREC Julien PRV 2

TEXIER Damien PRV 2

THIERY David PRV 2

THOMAS Hervé PRV 2

THOMAS Jean-Baptiste PRV 2

TOUEBA Yannick PRV 2

25



TRÉMEAU Xavier PRV 2

TRINQUANT Frédéric PRV 2

TRIVIDIC Marc PRV 2

URRUTIA Benjamin PRV 2

VALLADE Jean-Marie PRV 2

VANLOO Nicolas PRV 2

VERDIÈRE Pascal PRV 2

VERGER Pascal PRV 2

VÊTU David PRV 2

VOYER Philippe PRV 2

WALSH DE SERRANT Pierre PRV 2

WAUQUIER Stéphane PRV 2

WEBER Pascal PRV 2

WEYLAND Jérôme PRV 2

26



WILDE Eric PRV 2

WOLF Arnaud PRV 2

WOLFF Laurent PRV 2

Recherche des circonstances et causes d’incendie

ABADIE Franck RCCI

BARNAY Jean-Luc RCCI

BIALAS Stéphane RCCI

CHAPON Thierry RCCI

CLERJEAU Laurent RCCI

DIQUELLOU Fabrice RCCI

FADHUILE-CREPY Antoine RCCI

GAILLARD Stéphane RCCI

GARRIOU Pierrick RCCI

JUDES Mickaël RCCI

27



LE BARBIER Rodolphe RCCI

LALLEMAND Philippe RCCI

MOUGENOT Yannick RCCI

PARAYRE Patrick RCCI

PAYEN Martial RCCI

PEPLINSKI Jérôme RCCI

QUÉVEAU Tony RCCI

ROGER Sylvain RCCI

TEXIER Damien RCCI

TRÉMEAU Xavier RCCI

TRIVIDIC Marc RCCI

VERDIÈRE Pascal RCCI

VÊTU David RCCI

WILDE Eric RCCI

28



Article 2

L’arrêté n° 2021-00108 du 08 février 2021 fixant la liste annuelle d’aptitude du personnel
apte àexercer dans le domaine de la prévention contre les risques d’incendie et de panique à
Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du
Val-de-Marne pour l’année 2021, est abrogé, ainsi que toutes dispositions contraires au
présent arrêté.

Article 3

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au
bulletin officiel de la Ville de Paris.

Fait à Paris, le 28 janvier 2022

Pour le Préfet de Police
Le Préfet, Directeur du Cabinet

Signé

David CLAVIERE

29



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DU

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

ISSN 0985 - 5955

Pour toute correspondance, s’adresser à :

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques
et de l’Appui Territorial

Pôle de Coordination Interministérielle

167/177, Avenue Joliot Curie
92013 NANTERRE CEDEX

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture
adresse Internet :

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

Directeur de la publication :

Vincent BERTON

SECRETAIRE GENERAL

30



PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr
Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/

31

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

